
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 14 de outubro de 2022. Ano IX         Edição nº 2.001 Pág. 1 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 

 
SUMÁRIO 

 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE PAG 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINSITRATIVO Nº 044/2022 02 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 

LIMITE N.º 018/2022 
02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 14 de outubro de 2022. Ano IX         Edição nº 2.001 Pág. 2 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINSITRATIVO Nº 044/2022 
PROCESSO: INEXGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2022 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 
CONTRATADA: HIDROGERON TRATAMENTO DE AGUA E ESGOTO LTDA  
CNPJ/MF Nº: 13.903.093/0001-06 
OBJETO: A aquisição de um hidroejetor para manutenção de dosadora de cloro da Estação de 
Tratamento de Água, pertencente ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 – 17.512.0017.2081 – 3.3.90.30.25.00 – Material para 

Manutenção de Bens Móveis 
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso Próprio - Exercício Corrente. 
VIGÊNCIA: do dia 11 de outubro de 2022 até dia 10 de janeiro de 2023. 
ASSINARAM: Irani de Melo Gomes Neto pela Contratante e Carolina Duarte Rossetto Ribeiro dos 
Santos pela Contratada. 

Ribeirão Claro – PR, 13 de outubro de 2022. 
Irani de Melo Gomes Neto 

Diretor do SAAE 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE N.º 018/2022 – (SAAE)  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2022 – (SAAE) 

FAVORECIDO: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 

DOCUMENTOS: CNPJ/MF n. º 61.198.164/0001-60 

OBJETO: A contratação de seguros para os veículos que compõem a frota do Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto deste Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
VALOR: total de R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 – 17.512.0017.2081 – 3.3.90.39.00.00 – 3.3.90.39.69.03 – 

Seguros de        Demais Veículos Públicos 

FONTE DE RECURSOS: 1.0076 – Recurso Próprio – Exercício Corrente.  

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E APROVADA e, todos os seus termos e atos.  

PUBLIQUE-SE.  

  

Ribeirão Claro, 13 de outubro de 2022.  

Irani de Melo Gomes Neto 

=Diretor do SAAE=  

 
 

 

 
 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2022-10-14T08:37:53-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




